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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／海外／債券 

信託期間 無期限（2012年４月10日設定） 

運用方針 

ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド受
益証券への投資を通じて、主としてブラジル
レアル建てのブラジル国債に投資を行うこと
により、信託財産の着実な成長と安定した収
益の確保をめざして運用を行います。マザー
ファンド受益証券の組入比率は高位を維持す
ることを基本とします。実質組入外貨建資産
については、原則として為替ヘッジを行いま
せん。マザーファンドにおける債券等の運用
にあたっては、ブラデスコ・アセットマネジ
メント・エスエー・ディーティーブイエムに、
運用指図に関する権限を委託します。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

ブラデスコ ブラジル債券マザー
ファンド受益証券を主要投資対
象とします。 

マ ザ ー 
ファンド 

ブラジルレアル建てのブラジル
国債を主要投資対象とします。 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

外貨建資産への実質投資割合に
制限を設けません。 

マ ザ ー 
ファンド 

外貨建資産への投資割合に制限
を設けません。 

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等を
勘案して委託会社が決定します。ただし、分
配対象収益が少額の場合には分配を行わない
ことがあります。なお、第２計算期末までの
間は、収益の分配は行いません。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。   

 

運用報告書（全体版） 

Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

 

 
 

第42期（決算日：2015年10月19日） 

第43期（決算日：2015年11月18日） 

第44期（決算日：2015年12月18日） 

第45期（決算日：2016年１月18日） 

第46期（決算日：2016年２月18日） 

第47期（決算日：2016年３月18日） 
 

 
 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファ

ンド」は、去る３月18日に第47期の決算を行いました

ので、法令に基づいて第42期～第47期の運用状況を

まとめてご報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｉ Ｒ Ｆ - Ｍ 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

（円換算ベース）
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
18期(2013年10月18日) 8,360 30 4.7 291,761.94 5.1 97.4 － 42
19期(2013年11月18日) 7,903 30 △ 5.1 276,886.11 △ 5.1 97.7 － 36
20期(2013年12月18日) 8,097 30 2.8 285,292.66 3.0 97.1 － 39
21期(2014年１月20日) 8,116 30 0.6 287,296.58 0.7 98.2 － 41
22期(2014年２月18日) 7,796 30 △ 3.6 277,924.49 △ 3.3 98.5 － 37
23期(2014年３月18日) 7,947 30 2.3 284,285.66 2.3 97.4 － 37
24期(2014年４月18日) 8,472 30 7.0 305,227.42 7.4 98.2 － 39
25期(2014年５月19日) 8,519 30 0.9 308,958.82 1.2 98.0 － 40
26期(2014年６月18日) 8,480 30 △ 0.1 309,323.37 0.1 96.2 － 33
27期(2014年７月18日) 8,477 30 0.3 310,976.24 0.5 97.4 － 32
28期(2014年８月18日) 8,586 30 1.6 316,747.57 1.9 78.0 － 31
29期(2014年９月18日) 8,734 30 2.1 324,805.62 2.5 98.5 － 31
30期(2014年10月20日) 8,364 30 △ 3.9 312,731.71 △ 3.7 98.2 － 30
31期(2014年11月18日) 8,403 30 0.8 314,936.44 0.7 98.1 － 38
32期(2014年12月18日) 8,256 30 △ 1.4 311,124.08 △ 1.2 96.2 － 38
33期(2015年１月19日) 8,571 30 4.2 325,401.48 4.6 97.6 － 43
34期(2015年２月18日) 7,989 30 △ 6.4 305,027.27 △ 6.3 97.7 － 35
35期(2015年３月18日) 7,136 30 △10.3 271,870.48 △10.9 97.6 － 42
36期(2015年４月20日) 7,525 30 5.9 288,988.01 6.3 96.5 － 52
37期(2015年５月18日) 7,705 30 2.8 297,675.09 3.0 97.0 － 61
38期(2015年６月18日) 7,782 30 1.4 302,514.00 1.6 97.1 － 72
39期(2015年７月21日) 7,619 30 △ 1.7 296,909.93 △ 1.9 97.9 － 85
40期(2015年８月18日) 6,885 30 △ 9.2 271,199.30 △ 8.7 98.1 － 90
41期(2015年９月18日) 5,740 30 △16.2 229,962.29 △15.2 96.8 － 75

42期(2015年10月19日) 5,664 30 △ 0.8 228,936.20 △ 0.4 98.3 － 76
43期(2015年11月18日) 6,073 30 7.8 247,149.44 8.0 97.7 － 85
44期(2015年12月18日) 5,895 30 △ 2.4 242,392.63 △ 1.9 96.6 － 79
45期(2016年１月18日) 5,405 30 △ 7.8 223,832.88 △ 7.7 98.1 － 73
46期(2016年２月18日) 5,462 30 1.6 227,531.84 1.7 97.6 － 75
47期(2016年３月18日) 6,085 30 12.0 252,569.65 11.0 97.8 － 84

 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ＩＲＦ－Ｍ指数とは、ＡＮＢＩＭＡ（ブラジル金融資本市場協会）が発表するブラジルレアル建ての国債指数で、固定利付債と割引債

により構成されています。ＩＲＦ－Ｍ指数（円換算ベース）とは、ＩＲＦ－Ｍ指数をもとに、委託会社が計算したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｉ Ｒ Ｆ - Ｍ 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率

 騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率

第42期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2015年９月18日 5,740 － 229,962.29 － 96.8 －

９月末 5,457 △ 4.9 219,673.47 △ 4.5 97.4 －

(期  末)  

2015年10月19日 5,694 △ 0.8 228,936.20 △ 0.4 98.3 －

第43期 

(期  首)  

2015年10月19日 5,664 － 228,936.20 － 98.3 －

10月末 5,857 3.4 237,354.70 3.7 96.4 －

(期  末)  

2015年11月18日 6,103 7.8 247,149.44 8.0 97.7 －

第44期 

(期  首)  

2015年11月18日 6,073 － 247,149.44 － 97.7 －

11月末 5,977 △ 1.6 243,811.52 △ 1.4 97.9 －

(期  末)  

2015年12月18日 5,925 △ 2.4 242,392.63 △ 1.9 96.6 －

第45期 

(期  首)  

2015年12月18日 5,895 － 242,392.63 － 96.6 －

12月末 5,803 △ 1.6 239,274.10 △ 1.3 96.3 －

(期  末)  

2016年１月18日 5,435 △ 7.8 223,832.88 △ 7.7 98.1 －

第46期 

(期  首)  

2016年１月18日 5,405 － 223,832.88 － 98.1 －

１月末 5,637 4.3 233,581.65 4.4 96.2 －

(期  末)  

2016年２月18日 5,492 1.6 227,531.84 1.7 97.6 －

第47期 

(期  首)  

2016年２月18日 5,462 － 227,531.84 － 97.6 －

２月末 5,455 △ 0.1 227,134.44 △ 0.2 96.4 －

(期  末)  

2016年３月18日 6,115 12.0 252,569.65 11.0 97.8 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

○１万口当たりの費用明細 (2015年９月19日～2016年３月18日) 

項 目 
第42期～第47期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 46  0.806 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (22)  (0.392) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (22)  (0.392) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.021) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） そ の 他 費 用 5   0.084  (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 5)  (0.081) 有価証券等を海外で保管する場合、海外の保管機関に支払われる費用 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 51   0.890   

作成期中の平均基準価額は、5,697円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2015年９月19日～2016年３月18日) 

 

銘 柄 
第42期～第47期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円
ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド 8,121 11,280 7,361 10,460

 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

○利害関係人との取引状況等 (2015年９月19日～2016年３月18日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況  

作成期首残高(元本) 当作成期設定元本 当作成期解約元本 作成期末残高(元本) 取引の理由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
１ － － １ 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2016年３月18日現在) 

 

銘 柄 
第41期末 第47期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド 55,128 55,889 84,392
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2016年３月18日現在) 

項 目 
第47期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド 84,392 97.8

コール・ローン等、その他 1,922 2.2

投資信託財産総額 86,314 100.0
 

（注） ブラデスコ ブラジル債券マザーファンドにおいて、作成期末における外貨建純資産（11,630,358千円）の投資信託財産総額（11,835,381

千円）に対する比率は98.3％です。 

（注） 外貨建資産は、作成期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、作成期末における邦貨換算

レートは以下の通りです。 

１ブラジルレアル＝30.62円    

 

親投資信託残高 
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第42期末 第43期末 第44期末 第45期末 第46期末 第47期末 

2015年10月19日現在 2015年11月18日現在 2015年12月18日現在 2016年１月18日現在 2016年２月18日現在 2016年３月18日現在

  円 円 円 円 円 円

(A) 資産 77,141,142   86,461,828  79,551,885  75,030,208  76,141,574   86,314,801  

 コール・ローン等 776,976   686,306  871,978  1,537,064  902,105   1,922,019  

 ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド(評価額) 76,364,165   85,295,521  78,679,906  73,083,142  75,239,469   84,392,782  

 未収入金 －   480,000  －  410,000  －   －  

 未収利息 1   1  1  2  －   －  

(B) 負債 541,822   743,561  527,186  1,570,837  519,229   1,526,986  

 未払収益分配金 405,702   423,407  402,171  407,705  415,319   418,029  

 未払解約金 30,943   209,999  9,999  1,057,561  －   1,005,692  

 未払信託報酬 104,894   109,860  114,709  105,284  103,628   102,987  

 その他未払費用 283   295  307  287  282   278  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 76,599,320   85,718,267  79,024,699  73,459,371  75,622,345   84,787,815  

 元本 135,234,231   141,135,869  134,057,102  135,901,831  138,439,691   139,343,238  

 次期繰越損益金 △ 58,634,911   △ 55,417,602  △ 55,032,403  △ 62,442,460  △ 62,817,346   △ 54,555,423  

(D) 受益権総口数 135,234,231口 141,135,869口 134,057,102口 135,901,831口 138,439,691口 139,343,238口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 5,664円 6,073円 5,895円 5,405円 5,462円 6,085円
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

○損益の状況 

項 目 
第42期 第43期 第44期 第45期 第46期 第47期 

2015年９月19日～ 
2015年10月19日 

2015年10月20日～
2015年11月18日

2015年11月19日～
2015年12月18日

2015年12月19日～
2016年１月18日

2016年１月19日～ 
2016年２月18日 

2016年２月19日～
2016年３月18日

  円 円 円 円 円 円

(A) 配当等収益 41   17  53  26  17   －  

 受取利息 41   17  53  26  17   －  

(B) 有価証券売買損益 △   436,635   6,216,747  △ 1,881,352  △ 6,029,392  1,239,942   9,144,211  

 売買益 69,960   6,251,356  63,725  75,962  1,258,330   9,243,313  

 売買損 △   506,595   △    34,609  △ 1,945,077  △ 6,105,354  △    18,388   △    99,102  

(C) 信託報酬等 △   105,177   △   110,155  △   115,016  △   105,571  △   103,910   △   103,265  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   541,771   6,106,609  △ 1,996,315  △ 6,134,937  1,136,049   9,040,946  

(E) 前期繰越損益金 △24,205,651   △24,957,473  △17,750,214  △19,785,497  △25,865,745   △24,791,654  

(F) 追加信託差損益金 △33,481,787   △36,143,331  △34,883,703  △36,114,321  △37,672,331   △38,386,686  

 (配当等相当額) (  25,811,848)  (  27,087,527) (  25,808,303) (  26,231,972) (  26,913,709)  (  27,186,393) 

 (売買損益相当額) (△59,293,635)  (△63,230,858) (△60,692,006) (△62,346,293) (△64,586,040)  (△65,573,079) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △58,229,209   △54,994,195  △54,630,232  △62,034,755  △62,402,027   △54,137,394  

(H) 収益分配金 △   405,702   △   423,407  △   402,171  △   407,705  △   415,319   △   418,029  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △58,634,911   △55,417,602  △55,032,403  △62,442,460  △62,817,346   △54,555,423  

 追加信託差損益金 △33,481,787   △36,143,331  △34,883,703  △36,114,321  △37,672,331   △38,386,686  

 (配当等相当額) (  25,815,086)  (  27,091,514) (  25,810,532) (  26,248,806) (  26,916,547)  (  27,187,632) 

 (売買損益相当額) (△59,296,873)  (△63,234,845) (△60,694,235) (△62,363,127) (△64,588,878)  (△65,574,318) 

 分配準備積立金 2,837,138   2,614,151  2,084,800  4,823,970  4,576,513   4,268,180  

 繰越損益金 △27,990,262   △21,888,422  △22,233,500  △31,152,109  △29,721,528   △20,436,917  
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 132,055,065円 

作成期中追加設定元本額 29,487,533円 

作成期中一部解約元本額 22,199,360円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.6085円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は54,555,423円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2015年９月19日～ 
2015年10月19日 

2015年10月20日～
2015年11月18日

2015年11月19日～
2015年12月18日

2015年12月19日～
2016年１月18日

2016年１月19日～ 
2016年２月18日 

2016年２月19日～
2016年３月18日

費用控除後の配当等収益額 111,441円 222,488円 79,526円 3,184,455円 252,585円 174,009円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円

収益調整金額 25,815,086円 27,091,514円 25,810,532円 26,248,806円 26,916,547円 27,187,632円

分配準備積立金額 3,131,399円 2,815,070円 2,407,445円 2,047,220円 4,739,247円 4,512,200円

当ファンドの分配対象収益額 29,057,926円 30,129,072円 28,297,503円 31,480,481円 31,908,379円 31,873,841円

１万口当たり収益分配対象額 2,148円 2,134円 2,110円 2,316円 2,304円 2,287円

１万口当たり分配金額 30円 30円 30円 30円 30円 30円

収益分配金金額 405,702円 423,407円 402,171円 407,705円 415,319円 418,029円

④「ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド」の信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、

信託財産に属する同親投資信託の信託財産の純資産総額に対し年10,000分の35の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。    
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

○分配金のお知らせ  

 第42期 第43期 第44期 第45期 第46期 第47期 

１万口当たり分配金（税込み） 30円 30円 30円 30円 30円 30円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得および譲渡所得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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Ｎａｖｉｏ ブラジル債券ファンド

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2016年３月18日現在) 

＜ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド＞ 
 下記は、ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド全体(7,837,978千口)の内容です。 

 

(Ａ)外国(外貨建)公社債 種類別開示 

区    分 

第47期末 

額面金額 
評  価  額 

組入比率
うちBB格以下
組 入 比 率

残存期間別組入比率 

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

 千ブラジルレアル 千ブラジルレアル 千円 ％ ％ ％ ％ ％

ブラジル 413,860 379,789 11,629,150 98.3 98.3 15.0 41.6 41.6

合 計 413,860 379,789 11,629,150 98.3 98.3 15.0 41.6 41.6
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

（注） 組入比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)外国(外貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘         柄 

第47期末 

利  率 額面金額 
評  価  額 

償還年月日
外貨建金額 邦貨換算金額 

ブラジル ％ 千ブラジルレアル 千ブラジルレアル 千円  

  国債証券 10 (IN)BRAZIL NTN 250101 10.0 60,935 50,645 1,550,775 2025/１/１

   10(IN)BRAZIL NTN-F170101 10.0 114,175 113,572 3,477,582 2017/１/１

   10(IN)BRAZIL NTN-F210101 10.0 133,300 119,125 3,647,611 2021/１/１

   10(IN)BRAZIL NTN-F230101 10.0 8,600 7,390 226,295 2023/１/１

   6(IN)BR NTN-B I/L 160815 6.0 5,180 14,736 451,227 2016/８/15

   BRAZIL-LTN 160701 － 33,420 32,195 985,817 2016/７/１

   BRAZIL-LTN 180101 － 600 479 14,682 2018/１/１

   BRAZIL-LTN 180701 － 26,050 19,500 597,096 2018/７/１

   BRAZIL-LTN 190101 － 31,600 22,144 678,061 2019/１/１

合 計 11,629,150  
 

（注） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 

 

 

外国公社債 
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ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド290418 

ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド 

《第14期》決算日2015年10月８日 

[計算期間：2015年４月９日～2015年10月８日] 

「ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド」は、10月８日に第14期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第14期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

主としてブラジルレアル建てのブラジル国債に投資を行うことにより、信託財産の着実
な成長と安定した収益の確保をめざして運用を行います。なお、投資環境等を勘案して、
一部、ブラジルレアル建ての国際機関債、政府機関債等に投資する場合があります。金
利や物価の動向、経済情勢や投資環境等を勘案してポートフォリオを構築します。債券
等の運用にあたっては、ブラデスコ・アセットマネジメントに、運用指図に関する権限
を委託します。組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行いません。 

主 要 運 用 対 象 ブラジルレアル建てのブラジル国債を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資割合に制限を設けません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｉ Ｒ Ｆ - Ｍ 指 数 債   券

組 入 比 率
債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額

 
期 中
騰 落 率

（円換算ベース）
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

10期(2013年10月８日) 17,162 △10.5 280,395.86 △10.4 98.6 － 35,501

11期(2014年４月８日) 18,821 9.7 307,926.00 9.8 97.7 － 29,410

12期(2014年10月８日) 19,415 3.2 320,429.26 4.1 98.1 － 21,028

13期(2015年４月８日) 17,129 △11.8 282,639.31 △11.8 97.6 － 16,212

14期(2015年10月８日) 13,815 △19.3 232,338.65 △17.8 98.4 － 12,554
 
（注） 基準価額動向の理解に資するため、参考指数を掲載しておりますが、当ファンドのベンチマークではありません。 

（注） ＩＲＦ－Ｍ指数とは、ＡＮＢＩＭＡ（ブラジル金融資本市場協会）が発表するブラジルレアル建ての国債指数で、固定利付債と割引債

により構成されています。 

ＩＲＦ－Ｍ指数（円換算ベース）とは、ＩＲＦ－Ｍ指数をもとに、委託会社が計算したものです。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。  
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ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド

○当期୰の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額

（ 参 考 指 数 ）
Ｉ Ｒ Ｆ - Ｍ 指 数 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率

 騰 落 率 （円換算ベース） 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2015年４月８日 17,129 － 282,639.31 － 97.6 －

４月ᮎ 17,990 5.0 297,492.29 5.3 96.3 －

㸳月ᮎ 17,806 4.0 293,864.84 4.0 96.8 －

㸴月ᮎ 17,873 4.3 295,522.20 4.6 97.5 －

㸵月ᮎ 16,946 △ 1.1 280,185.07 △ 0.9 97.1 －

８月ᮎ 15,462 △ 9.7 257,189.71 △ 9.0 96.9 －

㸷月ᮎ 13,009 △24.1 219,673.47 △22.3 97.8 －

(期  ᮎ)   

2015年10月８日 13,815 △19.3 232,338.65 △17.8 98.4 －
 
（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ブラデスコ ブラジル債券マザーファンド

○運用経㐣 
 当期୰の基‽価㢠等の᥎⛣についてە

 基‽価㢠の動き۔
基‽価㢠は期㤳にẚ19࡭��㸣の下ⴠとなりました。 

 

  
㸦ὀ㸧 ཧ⪃指ᩘは期㤳の್をファンド基‽価㢠とྠ一になるよう指

ᩘ໬しています。 

 

 投資環境についてە

 債券ᕷ況۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸵月下᪪に࠿けて、ブラジルの

財政政⟇に対するᛮᝨなࡽ࠿࡝、ブラジル金利

はࡳࡶ合いのᒎ㛤となりました。ࡑのᚋ、政府

が財政┠ᶆのᘬき下げをⓎ⾲したこと、ブラジ

ル政府と㆟఍との間࡛財政政⟇をᕠる༠㆟が㞴

⯟し、政ᒁΰ஘ࡽ࠿財政೺඲໬が㐍ᒎしないと

のᠱᛕが㧗まったこと、᱁௜఍♫኱ᡭがྠ国の

信用᱁௜をᘬき下げたことな࡝がᙳ㡪し、期ᮎ

に࠿けてブラジル金利は上᪼しました。 

期を㏻ࡌてぢると、㹇㹐㹄㸫㹋指 㸦ᩘ㹊㹭㹡㹟㹪㸧

は、金利が上᪼したࡶのの、㧗Ỉ‽の利Ꮚ収益

等のຠᯝࡽ࠿、上᪼しました。 

 

 為替ᕷ況۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸵月下᪪に࠿けては、ブラジル

レアルは対෇࡛ࡳࡶ合いのᒎ㛤となりました。

のᚋ、ブラジルの財政政⟇に対するᠱᛕが㧗ࡑ

まったこと、୰国のᬒẼῶ㏿ᠱᛕな࡝をཷけて

ୡ⏺ⓗにリスࢡᅇ㑊の動きがᙉまったことな࡝

がᙳ㡪し、ブラジルレアル安が㐍行しました。

てぢると、ブラジルレアルࡌの⤖ᯝ、期を㏻ࡑ

は対෇࡛኱ᖜに下ⴠしました。 

 

 当ヱ投資信託のポートフォリオについてە

 ⋠組入ẚ۔
・⌧物債券の組入ẚ⋡を㧗఩に⥔ᣢして運用を行

いました。 

 

 債券✀ู構成۔
・ᘬき⥆き、割ᘬ国債やᅛ定利௜国債の୰࡛ὶ動

ᛶが㧗い㖭᯶を୰ᚰとし、ᡓ␎ⓗに一部物価㐃

動国債を組ࡳ入ࢀて運用しました。 

 

 ␎金利ᡓ۔
・期㤳2015ࡽ࠿年㸵月ᮎに࠿けては、ブラジルの財

政政⟇が㐍ᒎするとのぢ㏻しの下、ࣂリ࢚ࣗー

ン㸦投資価್基‽㸧㠃࡛投資ጁ࿡が㧗いとのࣙࢩ

ーンの債券の組入ẚ⋡をᘬき上ࢰ長期ࡽ࠿ุ᩿

げ、デࣗレーࣙࢩン㸦ᖹᆒᅇ収期間や金利ឤᛂᗘ㸧

を長期໬しました。ࡑのᚋ、ブラジルの政ᒁΰ஘

や財政政⟇に対するᠱᛕが㧗まったことな࡝を

ཷけて、⌧状のỈ‽をᴫࡡ⥔ᣢしました。 

 

๓グの運用の⤖ᯝ、ブラジル金利が上᪼した

ことや、ブラジルレアルが対෇࡛኱ᖜに下ⴠし

たことな࡝が基‽価㢠の下ⴠ要ᅉとなりました。

また、┦対ⓗに金利の上᪼ᖜが኱き࠿った長期

マࡶーンの債券の組入ẚ⋡をᘬき上げたことࢰ

 。スにᙳ㡪しましたࢼ࢖

 

○௒ᚋの運用方針 
 運用環境のぢ㏻し۔
・ブラジル࡛は、政府の財政ᨭฟᢚ制や国ෆᬒẼ

のῶ㏿な࡝によって࢖ンフレᅽຊは௒ᚋᙅまる

とぢており、ブラジル୰ኸ㖟行が金⼥政⟇を⦆

࿴方向へ㌿᥮するとண᝿します。たࡔし、▷期

ⓗには財政㉥Ꮠᣑ኱や᱁下げリスࢡに対するᠱ

ᛕの㧗まりによって金利が上᪼するྍ⬟ᛶにὀ
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ពがᚲ要と⪃࠼ます。 

・為替ᕷ場࡛は、⡿国の利上げほ にຍ࠼、ブラ

ジルのᬒẼప㏞や政ᒁΰ஘な࡝が⥆いているこ

とࡽ࠿レアルのぢ㏻しについてはៅ㔜なぢ方を

しています。し࠿しながࡽ、レアルが対⡿ドル

࡛ここᩘࣧ月࡛኱きࡃ下ⴠしたこと、ブラジル

୰ኸ㖟行がレアル㈙い⡿ドル኎りの為替௓入を

実᪋していることなࡽ࠿࡝、⌧Ỉ‽ࡽ࠿レアル

がࡽࡉに኱きࡃ下ⴠするవᆅはᑡなࡃなってい

ると⪃࠼ます。また、ブラジル政府のෆ㛶ᨵ㐀

な࡝を機に政ᒁΰ஘が⦆࿴すࡤࢀ、ᕷ場ᚰ⌮の

ᨵၿによってレアルが対⡿ドル࡛上᪼に㌿ࡌる

ことࡶあるとぢています。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・金利ᡓ␎࡛は、当㠃はཧ⪃指ᩘ㸦㹇㹐㹄㸫㹋指

ᩘ㸧対ẚ࡛長めとしているデࣗレーࣙࢩンỈ‽

を⥔ᣢするࡶのの、政ᒁや政⟇動向な࡝にὀど

しながࡽ、デࣗレーࣙࢩンをㄪᩚする方針࡛す。

運用ຠ⋡を勘案し、割ᘬ国債やᅛ定利௜国債の

୰࡛、ὶ動ᛶが㧗い㖭᯶の組入ẚ⋡を㧗めとす

る方針を⥅⥆します。 
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○㸯୓ཱྀ当たりの㈝用᫂⣽ �2015年４月９日～2015年10月８日� 

㡯 ┠ 
当 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（D） ࡑ の ௚ ㈝ 用 14  0.082 (D)ࡑの௚㈝用㸻期中のࡑの௚㈝用¹期中のᖹᆒཷ┈ᶒཱྀ数 

 （ ಖ ⟶ ㈝ 用 ） (14)  (0.082) 外国での資産のಖ⟶➼にせする㈝用 

 （ ࡑ の ௚ ） ( 0)  (0.000) ಙ託஦ົのฎ理➼にせするࡑの௚ㅖ㈝用 

 合 計 14   0.082   

期中のᖹᆒ基準価額は、16,514円です。  

 
（注） ྛ 金額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は㸯万ཱྀ当たりのࡑれࡒれの㈝用金額（円ᮍ‶の➃数をྵࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数➨㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2015年４月９日～2015年10月８日� 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

外 
国 

  ༓ブラジルレアル ༓ブラジルレアル 
ブラジル 国債ド券 112,692 110,638 

 
（注） 金額はཷΏ௦金。（⤒㐣利Ꮚศはྵまれておりません。） 

 

○利ᐖ関ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2015年４月９日～2015年10月８日� 

 

 ヱ当஦㡯はࡊࡈいません。 

 
利ᐖ㛵ಀேとは、ᢞ資ಙ託ཬࡧᢞ資ἲேに㛵するἲᚊ➨11᮲➨1㡯につ定される利ᐖ㛵ಀேです。 

 

බ♫債 

― �� ―
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○組入資産の᫂⣽ �2015年10月８日⌧ᅾ� 

 

(Ａ)外国(外㈌建)බ社債 ✀㢮ู㛤♧ 

༊    ศ 

当 期 ᮎ 

額㠃金額 
ホ  価  額 

組入比率
᱁௨ୗ%%ࡕ࠺
組 入 比 率

ṧᏑ期㛫ู組入比率 

外㈌建金額 㑥㈌換算金額 㸳年௨ୖ 㸰年௨ୖ 㸰年ᮍ‶

 ༓ブラジルレアル ༓ブラジルレアル ༓円 ％ ％ ％ ％ ％

ブラジル 459,275 400,043 12,353,337 98.4 － 41.9 12.2 44.3

合 計 459,275 400,043 12,353,337 98.4 － 41.9 12.2 44.3
 
（注） 㑥㈌換算金額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥㈌換算したものです。 

（注） 組入比率は、純資産総額にᑐするホ価額の割合。 

（注） ホ価にࡘいては金融ၟ品ྲྀ引業⪅、価᱁᝟ሗ会社➼よりデーࢱを入ᡭしています。 

 

(Ｂ)外国(外㈌建)බ社債 㖭᯶ู㛤♧ 
 

㖭         ᯶ 

当 期 ᮎ 

利  率 額㠃金額 
ホ  価  額 

ൾ㑏年月日
外㈌建金額 㑥㈌換算金額 

ブラジル ％ ༓ブラジルレアル ༓ブラジルレアル ༓円  

  国債ド券 10 (,1)%5$=,/ 171 250101 10.0 65,970 50,806 1,568,919 2025/㸯/㸯

   10(,1)%5$=,/ 171-)170101 10.0 119,265 115,721 3,573,476 2017/㸯/㸯

   10(,1)%5$=,/ 171-)210101 10.0 133,300 112,643 3,478,420 2021/㸯/㸯

   10(,1)%5$=,/ 171-)230101 10.0 8,600 6,917 213,598 2023/㸯/㸯

   6(,1)%5 171-% ,// 160815 6.0 5,180 14,080 434,803 2016/８/15

   %5$=,/-/71 160101 － 51,710 50,133 1,548,135 2016/㸯/㸯

   %5$=,/-/71 180101 － 10,900 7,901 243,985 2018/㸯/㸯

   %5$=,/-/71 180701 － 32,750 22,040 680,601 2018/㸵/㸯

   %5$=,/-/71 190101 － 31,600 19,799 611,395 2019/㸯/㸯

合 計 12,353,337  
 
（注） 㑥㈌換算金額は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥㈌換算したものです。 

 

○投資信託財産の構成 �2015年10月８日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
当 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

බ社債 12,353,337 97.1

コール࣭ࣟーン➼、ࡑの௚ 373,277 2.9

ᢞ資ಙ託㈈産総額 12,726,614 100.0
 
（注） 期ᮎにおࡅる外㈌建純資産（12,355,319༓円）のᢞ資ಙ託㈈産総額（12,726,614༓円）にᑐする比率は97.1％です。 

（注） 外㈌建資産は、期ᮎの時価をわが国のᑐ㢳ᐈ㟁ಙ売買┦場の௰値により㑥㈌換算したものです。࡞お、期ᮎにおࡅる㑥㈌換算レーࢺは

௨ୗの㏻りです。 
 

㸯ブラジルレアル㸻30.88 円    

 

外国බ♫債 

― �� ―
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○資産、㈇債、ඖᮏཬࡧ基‽価㢠の状況 㸦2015年10月８日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 当 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 12��2���14�8�8  

 コール࣭ࣟーン➼ 373,276,717  

 බ社債(ホ価額) 12,353,337,559  

 ᮍ཰利ᜥ 602  

�%� ㈇債 1�2�180�000  

 ᮍᡶ解⣙金 172,180,000  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 12�554�4�4�8�8  

 ඖ本 9,087,691,298  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈金 3,466,743,580  

�'� ཷ益権⥲ཱྀᩘ 9�08���91�298ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たり基‽価㢠�㹁㸭㹂� 1��815෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖ本額 9,465,178,038円 

期中㏣ຍタ定ඖ本額 762,675,659円 

期中୍㒊解⣙ඖ本額 1,140,162,399円 

また、㸯ཱྀ当たり純資産額は、期ᮎ1.3815円です。 

○ᦆ益の状況 �2015年４月９日～2015年10月８日� 

㡯 ┠ 当 期 

  ෇

�$� 㓄当等収益 �04�595�211  

 ཷྲྀ利ᜥ 704,595,211  

�%� ᭷価ド券኎㈙ᦆ益 ��8�8��42�202ڹ  

 売買┈ 34,894,578  

 売買ᦆ △3,873,536,780  

�&� 保⟶㈝用等 12�9�5�94   ڹ�  

�'� 当期ᦆ益金�㸿㸩㹀㸩㹁� ��14��012�9ڹ��  

�(� ๓期⧞㉺ᦆ益金 ���4��4�9����  

�)� ㏣ຍ信託ᕪᦆ益金 5�2�5�4��41  

�*� ゎ⣙ᕪᦆ益金 �9��2����01  ڹ  

�+� 計�㹂㸩㹃㸩㹄㸩㹅� ��4����4��580  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益金�㹆� ��4����4��580  
 
（注） �%�᭷価ド券኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価換࠼によるものをྵࡳます。

（注） �)�㏣ຍ信託ᕪᦆ益金とあるのは、ಙ託の㏣ຍタ定の㝿、㏣ຍ

タ定をした価額ࡽ࠿ඖ本をᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

（注） �*�ゎ⣙ᕪᦆ益金とあるのは、中㏵解⣙の㝿、ඖ本ࡽ࠿解⣙価

額をᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにおࡅるඖ本のෆヂ（当ぶᢞ資ಙ託をᢞ資ᑐ㇟とするᢞ資ಙ託ࡈとのඖ本額） 

ブラデスコ ブラジル債券ファンド（ศ㓄㔜どᆺ） 7,100,764,836円 

ブラデスコ ブラジル債券ファンド（成㛗㔜どᆺ） 612,275,181円 

ブラジル債券࢜ーࣉン（ẖ月決算ᆺ） 1,318,769,027円 

Ｎ㹟㹴㹧㹭 ブラジル債券ファンド 55,882,254円 

合計 9,087,691,298円 

 
㹙 お ▱ ࡽ せ 㹛 

2015年㸵月㸯日に国㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥᰴᘧ会社と合ేし、ၟ ྕを୕⳻㹓Ｆ㹈国㝿ᢞಙᰴᘧ会社へኚ᭦し、ಙ託⣙Ḱにᡤせのኚ᭦を⾜いました。 

（2015年㸵月㸯日） 
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